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Primas

()

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

REASEGURADORA PATRIA, S.A.B.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Cifras en Pesos)

Emitidas
Cedidas

De Retencién

Primas de Retencion Devengadas

() Costo Neto de Adquisicion

Q)

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

() Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales

Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

() Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas

Reserva para Riesgos Catastroéficos
Reserva de Prevision

Reserva de Contingencia

Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

() Gastos de Operacion Netos

Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Resultado Integral de Financiamiento

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacién de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero

Otros

Resultado Cambiario

Resultado por Posicién Monetaria

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad y P.R.S.

() Provision para el pago del Impuesto a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

381,423,877.28
77,560,017.56
184,156,519.17
66,590,169.23

714,415,363.80
(69,667,109.77)
46,425,661.83

232,682,761.16

16,605,795.93

38,354,316.50
86,032,164.16
2,263,497.01

158,785,116.08
230,761,816.76
271,420,987.77

4,605,747.77
(25,194,359.35)

129,958,089.48

1,787,291,502.79
219,589,068.42

1,567,702,434.37

58,165,554.78

554,610,548.12

Anexo 14.2.8-b

1,509,536,879.59

691,173,915.86

249,288,557.09

263,752,415.61

126,649,977.67

14,463,858.52

640,379,309.03

(112,186,119.15)

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas
por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los
ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales
se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los

funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL

AUDITOR INTERNO

L.A.E. INGRID ELISABETH CLARISSE CARLOU

C.P. ANGEL ESPINO LORA

CONTADOR GENERAL

528,193,189.88

398,235,100.40

398,235,100.40

L.C. AGUSTIN MARTINEZ GABRIEL



